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Diarienummer: 24ON12 

Nämnd: 
Omvårdnadsnämnden 

Yttrande på remiss – Motion (M) – Återinför korttidsplatser och 
organisera hemtagningsteam 

Förslag till beslut 
Att  anta yttrandet som sitt eget. 

Bakgrund 
Omvårdnadsnämnden har ålagts yttra sig i rubricerat ärende, som är en remiss på en 

motion från Moderaterna gällande ”Återinför korttidsplatser och organisera 

hemtagningsteam”. 

 

Yttrandet ska vara Kommunstyrelsens diarium tillhanda senast den 3 maj 2024. 

Yttrande 
 

Bakgrund korttidsplatser  
Under hösten 2022 genomfördes på uppdrag av sektorchef en utredning avseende 

avvecklingen av korttidsenheten, 22ON342. I den utredningen framkom bland annat 

behov av förtydligande runt de då inrättade resursplatserna. Det avsåg inrättande av 

en rutin som beskrev kriterier och handläggning av resursplatserna. I utredningen 

framkom också behovet av att ha tillgång till korttidsplatser, dock inget behov av en 

korttidsenhet. Detta föranledde ett internt utvecklingsarbete och i juni 2023 

konverterades de tidigare resursplatserna till korttidsplatser och dessutom utökades de 

till att bli totalt sex stycken platser. 
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Befintliga korttidsplatser 

I dagsläget finns sex (6) stycken korttidsplatser till förfogande. De är uppdelade så att 

hälften av platserna (3) finns på vård- och omsorgsboendet Vallongården och hälften 

(3) finns på vård- och omsorgsboendet Forellplan.  Enligt boendesamordnare inom 

kontor Myndighet har det sedan införandet 2023, aldrig funnits någon kö till 

korttidsplatserna med inriktning demens, varken ifrån sjukhuset eller ifrån ordinärt 

boende. Det har dock förekommit enstaka ärenden där palliativa kunder som har 

vårdats i livet slut hunnit avlida innan beslut om korttidsplats har kunnat verkställas. 

Dessa kunder har vårdats på sjukhuset eller i ordinärt boende med vak dygnet runt. Att 

beslut inte hinner verkställas innan kund avlider är inget nytt fenomen som tillkommit 

sedan tidigare korttidsenheter avvecklades, utan det är något som kan förekomma 

utifrån flera olika faktorer: exempelvis i vilket skede som ansökan inkommer till 

biståndsenheten, kunds sjukdomsförlopp, hur snabbt korttidsplatsen kan 

iordningställas, etcetera.    

 

I september 2023 genomfördes en utvärdering (22ON342-2) av de etablerade 

korttidsplatserna, där det bland annat framkom att berörda verksamheter då bedömde att 

de sex resursplatserna varit tillräckliga och att kriterierna är funktionella. Den 

sammantagna bedömningen är således är att de sex (6) korttidsplatser som idag finns är 

tillfyllest och att behovet av korttidsplatser generellt sett kan tillgodoses genom dessa.  

 

Hemtagningsteam  

Ett projekt initierades tidigare avseende möjligheten kring att utveckla ett 

hemtagningsteam. Detta projekt lades på is då man såg att behovet redan tillgodosågs 

genom befintliga resurser samt genom samverkan mellan biståndshandläggare, 

hemtjänstutförare och hemsjukvård. Således arbetar man inte med hemtagningsteam i 

dagsläget och bedömningen är att det inte heller finns ett sådant behov.  

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
 
Omvårdnadsnämnden har ålagts yttra sig över remiss gällande ” Återinför korttidsplatser och 
organisera hemtagningsteam”. 

Ärendet hanteras av Omvårdnadsnämnden vid sammanträdet den 25 april 2024.  
Utredare Elin Fridell har varit ansvarig handläggare i ärendet.  
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